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Miljöpolicy inom föreningen Djurö Båtsällskap 

Godkänd vid Styrelsemöte 13 juni 2017 

Föreningen skall genom engagemang för miljöfrågorna skapa förtroende för vår verksamhet hos 

medlemmar, allmänhet och myndigheter.  

Föreningens tydliga inställning är: 

− Föreningen skall med en helhetssyn och ständig förbättring eftersträva lägsta möjliga påverkan 

på miljön. 

− Föreningen skall följa tillämplig miljölagstiftning samt de lagar, förordningar och föreskrifter 

som vi berörs av.  

− Föreningen skall på förhand analysera miljöpåverkan av nya verksamheter. 

− Föreningen skall informera och stimulera våra medlemmar till engagemang, delaktighet och 

ansvar i miljöarbetet. 

− Föreningen skall svara med öppenhet om vårt miljöarbete och vår miljöpåverkan. 

Miljömål 

Miljömålen i föreningens miljöarbete grunnar sig på den miljömål som Havs och Vattenmyndigheten 

satt upp. De som främst berör föreningens verksamhet är: 

− 4. Giftfri miljö 

− 8.  Levande sjöar och vattendrag 

− 10.  Hav i balans samt levande kust och skärgård 

De övriga av Havs och Vattenmyndighetens miljömål kan även de påverka våra aktiviteter och skall 

beaktas. 

Miljömålen är ofta enkla och vardagliga handlingar som lätt kan uppnås. Detta genom att minska på 

avfallet och sortera det som blir kvar för återvinning, samt att undvika att använda kemiska produkter 

som kan skada naturen och att undvika utsläpp.  

Avfall 

Varje medlem ansvarar för sitt eget avfall! 

Farligt avfall 

Så kallat ”farligt avfall” oljor, färgburkar, färgrester, trasor med lösningsmedel, glykollösningar m.m. 

skall omhändertas av respektive medlem och föras till en av kommunens återvinningscentral. 

Vid konservering av motor skall glykolblandat vatten samlas upp och hanteras som ”farligt avfall”. 
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Hushållsavfall 

Föreningen har ett sopkärl vi infartsbommen som medlem får använda för sitt hushållsavfall. 

Sopsortering bör dock ske och respektive fraktion (t.ex. glas, plast, kartong) lämnas till kommunens 

anläggningar för sopsortering. 

Toalettavfall 

Föreningen har ingen mottagning av toalettavfall. Toalettavfall tas om hand av varje enskild medlem 

enligt gällande lag. Tömningsstationer finns bl.a. i Stavsnäs, Runmarö och Kalvholmarna (Sydost om 

Björnö, Ingarö). 

Bottenfärg 

Sedan 1985 är det förbjudet att sälja båtbottenfärg innehållande TBT (tributyltenn) för användning på 

fritidsbåtar. 2008 förstärktes förbudet att gälla alla fartyg som angör en hamn inom EU, oavsett storlek 

eller trafik. Sedan 2008 är det inte bara förbjudet att applicera båtbottenfärg innehållande TBT utan det 

får inte alls förekomma på skroven. Det innebär att TBT inte får förekomma på båtar inom föreningens 

anläggning. Båtar som har gammal färg där TBT kan förmodas förekomma skall saneras senast år 

2019. 

Vid skrapande, slipande, blästrande eller annan borttagande av båtbottenfärg skall alla rester och damm 

samlas upp och hanteras som farligt avfall. Vi rekommenderar användande av anpassad dammsugare 

vid slipning. Båtägaren ansvarar att resterna kommer till kommunens återvinningscentral. 

Båtar inom föreningen skall i första hand ej bottenmålas, utan om möjligt tvättas med godkänd 

båtbottentvätt.  

I de fall båten bottenmålas skall färgen vara av godkänd typ. Det är medlems ansvar att vara upplyst 

om vilken färg som vid respektive tidpunkt är godkänd. 

Båtbottentvätt 

Båtbotten målad med biocidfärg får absolut inte tvättas av inom föreningens område. Se även 

föreningens miljöpolicy. Båtar med miljögodkända färger får tvättas, men högsta aktsamhet måste 

iakttagas så att miljöfarliga ämnen ej sprids till naturen.  

En biocidprodukt är en produkt avsedd att förstöra, oskadliggöra, hindra, förhindra verkningarna av 

eller på annat sätt kontrollera skadliga organismer på annat sätt än genom enbart fysisk eller 

mekanisk inverkan.  
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Kemikalier 

Färger och andra kemikalier som är i föreningens ägo skall vara ”invallade”, dvs stå i speciella kärl 

som förhindrar utsläpp. Medlemmars egna kemikalier får inte förvaras i föreningens utrymmen. 

Utsläpp – olycka 

Om ett utsläpp eller annan olycka skulle ske där en miljöbelastning är uppenbar skall Kustbevakningen 

(112) kontaktas och så även kommunens miljöavdelning.  

Föreningen tillhandahåller visst absorberingsmateriel som t.ex. sågspån (finns i förråden). 


